Заседание комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков

ПРОТОКОЛ

приема и рассмотрения заявок претендентов

на участие в аукционе по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, назначенном на 30.10.2015 г.
«27» октября 2015 года

                        с. Саранпауль
15 час. 00 мин.
В соответствии с распоряжением главы сельского поселения Саранпауль от 24.09.2015 г. № 101-р «О работе конкурсной комиссии по проведению открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков», согласно постановлению  администрации сельского поселения от 23.09.2015 г. № 75 «О проведении аукциона на право заключения договоров  аренды земельных участков», состоялось заседание комиссии, в которой принимали участие:
Рокин А.А. – председатель комиссии, заместитель главы сельского поселения Саранпауль;

Магарамова Д.Е. –  секретарь комиссии, муниципальный жилищный инспектор.
Члены комиссии:

           Шумей Г.С. – начальник отдела муниципального хозяйства и реализации;
           Филиппова Т.С. – главный специалист общего отдела;

           Калугина И.А. – начальник общего отдела;
           Сметанин И.А. – начальник отдела экономики и прогнозирования
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе, открытых по составу участников, с открытой формой подачи предложений, по продаже прав на заключение сроком на десять лет договоров  аренды земельных участков, установление факта поступления задатков на счет, указанный в извещении о проведении аукциона (согласно приложению 1), признание претендентов участниками аукциона.

Слушали:
Магарамову Д.Е.
Основание проведения аукциона:  постановление главы администрации сельского поселения Саранпауль от 23.09.2015 г. № 75 «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков».
Срок приема заявок на участие в аукционе: с 23.09.2015 г.  до 26.10.2015 г. включительно.

Характеристика земельного участка:
Лот №                                                - 1

Площадь земельного участка         - 2155 кв. м.

Кадастровый номер                         - 86:05:0201020:9
Кадастровая стоимость                   -  68507,45 руб.
Категория земель                             - земли населенных пунктов
Разрешенное использование          - для блокированного жилого дома с

                                                             приквартирными участками
Обременение                                   - нет

Местоположение земельного участка - Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п. Сосьва, улица Ягодная, 1
Начальная цена земельного участка - 10276,12 (десять тысяч двести семьдесят шесть) рублей 12 копеек.
Рассматриваем заявки, поступившие от претендентов на участие в аукционе.
1) Заявка № 1 от 13.10.2015 г., время регистрации 10 час. 45 мин.
Заявитель – Голошубин Александр Игоревич.
Поступление задатка для участия в аукционе в размере 2055 рублей 23 копейки на счет, указанный в извещении о проведении аукциона, подтверждено (п/п № 200896 от 09.10.2015 года, за лот № 1).
Другие заявки – отсутствуют.

Отозванные заявки – отсутствуют.
Лот №                                                - 2

Площадь земельного участка         - 1607 кв. м.

Кадастровый номер                         - 86:05:0201020:314

Кадастровая стоимость                   -  51086,53 руб.

Категория земель                             - земли населенных пунктов

Разрешенное использование           - для строительства блокированного

                                                              двухквартирного жилого дома
Обременение                                     - нет

Местоположение земельного участка - Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п. Сосьва, улица Ягодная, 16
Начальная цена земельного участка - 7662,98 (семь тысяч шестьсот шестьдесят два) рубля 98 копеек.

Рассматриваем заявки, поступившие от претендентов на участие в аукционе.

1)
Заявка № 1  от 13.10.2015 г., время регистрации 10 час. 45 мин.

Заявитель – Голошубин Александр Игоревич.

Поступление задатка для участия в аукционе в размере 1532 рублей 60 копеек на счет, указанный в извещении о проведении аукциона, подтверждено (п/п № 200803 от 09.10.2015 года, за лот № 2).
Другие заявки – отсутствуют.

Отозванные заявки – отсутствуют.
Лот №                                                - 3

Площадь земельного участка         - 1751 кв. м.

Кадастровый номер                         - 86:05:0203001:92

Кадастровая стоимость                   -  41533,72 руб.

Категория земель                             - земли населенных пунктов

Разрешенное использование          - для строительства блокированного

                                                             трехквартирного жилого дома

Обременение                                    - нет

Местоположение земельного участка - Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, д. Кимкъясуй, ул. Боровая,  7
Начальная цена земельного участка - 6230,06 (шесть тысяч двести тридцать) рублей 06 копеек.

Рассматриваем заявки, поступившие от претендентов на участие в аукционе.

1)
Заявка № 1  от 13.10.2015 г., время регистрации 10 час. 45 мин.

Заявитель – Голошубин Александр Игоревич.

Поступление задатка для участия в аукционе в размере 1246 рублей 02 копеек на счет, указанный в извещении о проведении аукциона, подтверждено (п/п № 200677 от 09.10.2015 года, за лот № 3).
Другие заявки – отсутствуют.

Отозванные заявки – отсутствуют.
Лот №                                                - 4

Площадь земельного участка         - 1116 кв. м.

Кадастровый номер                         - 86:05:0203001:91

Кадастровая стоимость                   -  26471,52 руб.

Категория земель                             - земли населенных пунктов

Разрешенное использование          - для строительства блокированного

                                                             двухквартирного жилого дома

Обременение                                    - нет

Местоположение земельного участка - Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, д. Кимкъясуй, ул. Боровая,  9
Начальная цена земельного участка - 3970,73 (три тысячи девятьсот семьдесят) рублей 73 копейки.

Рассматриваем заявки, поступившие от претендентов на участие в аукционе.

1)
Заявка № 1  от 13.10.2015 г., время регистрации 10 час. 45 мин.

Заявитель – Голошубин Александр Игоревич.

Поступление задатка для участия в аукционе в размере 794 рублей 15 копеек на счет, указанный в извещении о проведении аукциона, подтверждено (п/п № 200555 от 09.10.2015 года, за лот № 4).
Другие заявки – отсутствуют.

Отозванные заявки – отсутствуют.
Решили:
Заявки по лотам №№ 1,2,3,4 соответствуют требованиям законодательства Российской Федерации.

Задатки по лотам №№ 1,2,3,4  получены в полном объеме.
Единственные заявки  на участие в аукционе по лотам №№ 1,2,3,4  и заявитель – Голошубин Александр Игоревич -  соответствуют всем требованиям указанным в извещении о проведении аукциона, условиям аукциона в связи с чем, в соответствии с п. 14  ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации аукцион по лотам №№ 1,2,3,4 -  признается несостоявшимся (в аукционе участвовало менее двух участников).
С лицом, подавшим единственные заявки  на участие в аукционе по лотам №№ 1,2,3,4 заключить договоры на условиях и по цене, которые предусмотрены извещением о проведении аукциона, но не менее начальной (минимальной) цены, указанной в извещении о проведении аукциона.

За – 6 человек.

Против – нет.

Воздержались – нет.

Решение принято единогласно.

Окончание работы комиссии: 16 часов 00 минут по местному времени.

Комиссия в составе:
                 _______________________   А.А. Рокин
       _______________________  Д.Е. Магарамова
                                                              ________________________  Г.С. Шумей
                                                              ________________________  Т.С. Филиппова
                                                              ________________________ И.А. Калугина
                                                         ________________________ И.А. Сметанин
Приложение 1  к протоколу от 27.10.2015 г. приема и

    рассмотрения заявок претендентов на участие в аукционе

       на приобретение права, на заключение сроком на десять лет                                                                                                   договоров аренды земельных участков, назначенном на 30.10.2015 г.
	Лот №
	Местоположение,
адрес земельного участка
	Ф.И.О., наименование участника аукциона
	Дата подачи заявки
	Сумма задатка по условиям аукциона
	Дата перечисления задатка заявителем
	Сумма задатка по платежному документу
	Дата зачисления задатка на счет, указанный в извещении

	1
	Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п. Сосьва, улица Ягодная, 1
	Голошубин Александр Игоревич
	13.10.2015
	2055,23
	08.10.2015
	2055,23
	09.10.2015

	2
	Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п. Сосьва, улица Ягодная, 16
	Голошубин Александр Игоревич
	13.10.2015
	1532,60
	08.10.2015
	1532,60
	09.10.2015

	3
	Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, д. Кимкъясуй, улица Боровая, 7
	Голошубин Александр Игоревич
	13.10.2015
	1246,02
	08.10.2015
	1246,02
	09.10.2015

	4
	Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, д. Кимкъясуй, улица Боровая, 9
	Голошубин Александр Игоревич
	13.10.2015
	794,15
	08.10.2015
	794,15
	09.10.2015

                 _______________________   А.А. Рокин                                                                          _______________________  Д.Е. Магарамова
                                                                                                                                                                ________________________  Г.С. Шумей
                                                                                                                                                                ________________________  Т.С. Филиппова
                                                                                                                                                                 ________________________ И.А. Калугина

                                                                                                                                                      ________________________ И.А. Сметанин